
Svět tančí 

6. září 2019 navštívili žáci 6. a7. tříd 24. ročník Mezinárodního folklorního festivalu, který se 

konal v LD SPA Thermal. Svoje taneční umění předvedly soubory nejen z Evropy, ale i ze 

vzdálené  Indonésie, konkrétně z Jakarty / ostrov Jáva, hl. město Jakarta./ Také dětský 

taneční soubor z Karlových Varů předvedl svoje vystoupení se svými tanečníky, za který děti 

sklidily velký potlesk. Kyperští tanečníci předvedli svoje taneční umění se skleničkami na 

hlavě se zajímavou choreografií. I toto vystoupení sklidilo velký aplaus. Indonéští tanečníci se 

přestavili v nádherných krojích, kterými reprezentovali svoji zemi a kulturní tradice . 

Svoje vystoupení prezentovali tanečníci nejen v Karlových Varech, ale během týdenního 

festivalu  je bylo možné spatřit i v Mariánských Lázních, kde jejich taneční umění obdivovali  

nejen  lázeňští hosté,ale i místní obyvatelé.  Během festivalu přicházejí účinkující do přímého 

kontaktu s diváky, nehledě na národnost, rasu, či náboženské vyznání. Festival tak otevírá 

prostor pro mezinárodní kulturní dialog. 

Díky finanční podpoře Karlovarského kraje, který přispěl na dopravu a vstupné, se akce 

zúčastnili téměř všichni žáci. 

                                        J. Váňová, Mgr. Š. Hajduchová, M. Bízková – žáci 6.a7. ročníků 

 

                            


